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2021-MINDEPORTE No. 4
CIUDAD Y FECHA: LUGAR:
Bogota D.C., Del 9 de marzo de 2022 Sesion Virtual
HORA INICIO 8:00 PM HORA FINALIZACION: 9:30 PM
MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO
Nombre Cargo | Entidad Calidad | Voto
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER Principal Virtual
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidente de Planeacion FINDETER Principal Virtual
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER Principal Virtual
Fabién Dario Romero Moreno | "o 08 Recursos ¥ g';r?e";fr’t‘éas %! | MINDEPORTE | Principal ~|*°1 Y92 P19

SECRETARIA TECNICA DEL COMITE FIDUCIARIO

Cargo Entidad Asistencia
Gabriela Dionicio Profesional Especializado BBVA Fiduciaria Virtual

INVITADOS AL COMITE FIDUCIARIO

Nombre Cargo Entidad Asistencia
Isabel Cristina Martinez Mendoza Jefe Oficina de Contratacion FINDETER Virtual
. Asesor - Direccion de ;
Edimer Esneyder Franco Planeacion de Negocios Fiduciarios FINDETER Virtual
. o . Directora de Planeacion de Negocios .
Margarita Gutiérrez Gémez Fiduciarios FINDETER Virtual
Ivan Alirio Ramirez Rusinque Jefe de Contratacion Derivada FINDETER Virtual
Carlos David Rodriguez Medina Profesional Jefatura de Contatacion FINDETER Virtual
Wilmar Sepulveda Diaz Gerente de Infraestructura FINDETER Virtual
Diana Margarita Barrera Cruz Contratista- Asesor MINDEPORTE Virtual
. . Profesional Especializado- Coordinador GIT ,
Edgar David Mufioz infraestructura MINDEPORTE Virtual
Leslie Diahann Martinez Luque Asesor MINDEPORTE Virtual
Mayra Chacén Profesional BBVA AM Virtual
Jurly Castro Profesional Especializado BBVA AM Virtual
Lorena Garcia Abogada Senior BBVA AM Virtual
Yaneth Maya Abogada Senior BBVA AM Virtual
ORDEN DEL DiA

A. Verificacion del quorum.

B. Lecturay aprobacion del orden del dia.

1. Solicitud:  Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-013-2022 cuyo objeto
es CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA CONSTRUCCION DEL COLISEO DE
COMBATE YUBERGEN MARTINEZ, EN EL MUNICIPIO DE CHIGORODO - ANTIOQUIA”.
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2. Solicitud: Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022, que tiene por
objeto CONTRATAR “LA REVISION A ESTUDIOS Y DISENOS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION DE PISTA DE
CICLOMONTANISMO Y SENDERISMO DE MIRAMAR BARRANQUILLA”.

3. Solicitud: Aprobar la recomendacion de adjudicacién de la Convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-011-2022 que tiene por
objeto: CONTRATAR LA “REVISION A ESTUDIOS Y DISENOS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION Y DOTACION DE PLACA
DEPORTIVA CUBIERTA EN EL CORREGIMIENTO EL GUADUAL DEL MUNICIPIO DE ARBOLETES, DEPARTAMENTO DE
ANTIOQUIA”.

4. Solicitud: Aprobar la recomendaciéon de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-012-2022 que tiene por
objeto: CONTRATAR LA REVISION A ESTUDIOS Y DISENOS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION COMPLEJO DEPORTIVO
EN EL SECTOR LA MESETA DEL MUNICIPIO DE GIRON SANTANDER.

5. Solicitud: Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-021-2022 — que tiene por objeto:
“CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION DE CANCHA DE FUTBOL
EN EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE FRANCISCO PIZARRO, DEPARTAMENTO DE NARINO-ETAPA I"

C.  Proposiciones y varios

DESARROLLO ORDEN DEL DiA

A. VERIFICACION DEL QUORUM:

A las 8:00 p.m. del dia 9 de marzo de 2022, la funcionaria de BBVA Asset Management, Gabriela Dionicio, en su calidad de Secretaria del
Comité Fiduciario, convocd a Comité Fiduciario Virtual de conformidad con el numeral 2.2.1. del manual operativo que indica lo siguiente:
“(...) El Comité Fiduciario se reunira cuando se requiera y extraordinariamente cuando el Fideicomitente o la Fiduciaria lo convoquen.”

Finalizada la sesion se verifico que los miembros del comité emitieron su voto a través de correo electronico existiendo quérum suficiente para
deliberar, de conformidad a lo establecido en el Manual Operativo en su numeral 2.2.1. del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE
ASISTENCIA TECNICA FINDETER del Contrato de Fiducia Mercantil No. 3-1-102452 DE 2021 para el desarrollo del contrato
interadministrativo No. COI-1364 de 2021- Ministerio del Deporte.

B. DESARROLLO DEL ORDEN DEL DiA

B.1. Solicitud: Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-013-2022 cuyo objeto
es CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,

CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURiDICAIY TECNICA) PARA LA CONSTRUCCION DEL COLISEO DE COMBATE YUBERGEN
MARTINEZ, EN EL MUNICIPIO DE CHIGORODO - ANTIOQUIA”.

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
- SELECCION DE CONTRATISTA
PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER

BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA
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PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE
CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-013-2022

OBJETO: CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORiA, INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA CONSTRUCCION DEL COLISEO DE COMBATE
YUBERGEN MARTINEZ, EN EL MUNICIPIO DE CHIGORODO - ANTIOQUIA".

PLAZO: El plazo general del Contrato es de diez (10) meses y quince (15) dias calendario, contados a partir de la suscripcion del acta
de inicio o emision de orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO: CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES CIENTO OCHENTA Y CUATRO MIL CUARENTA PESOS
($493.184.040,00) M/CTE., incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado ((PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER)
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 DE 2021, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de 2021, numeral 4.5.10
EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER
DEFENSORIA, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 de 2021- CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de
2021, se tiene que:

“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera de las propuestas. La evaluacion de las propuestas se
haré por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de
FINDETER presentaré al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER administrado
por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacién efectuada.”

()

EI Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER seleccionara al contratista y/o
adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento
en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado
por la Direccién de Contratacién de FINDETER.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “d) Recomendar al Comité Fiduciario el
orden de elegibilidad de las propuestas presentadas en el marco de los procesos de seleccion, y la adjudicacion de la contratacion derivada,
con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas que elabore FINDETER. En relacion con estos
aspectos, el MINISTERIO tendra voz, pero no voto.”

A su vez el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion del comité
técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del
Patrimonio Auténomo. (...)

Recomendacion que presenta la Direccion de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 22 de febrero de 2022, en el marco de la presente convocatoria se
recibieron siete (07) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme con lo siguiente:

N. PROPONENTE INTEGRANTES NIT/ CC

1 CONSORCIO VELNEC-BRAIN BRAIN INGENIERIA VIAL SA.S 900779202-1
) VELNEC S.A 800028455-1

2 INGECO INGENIERIA DE CONSTRUCCIONES S.A.S 890115120-1
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+ | CONSORCIO CHIGORODO ILA 0132022 LUIS MIGUEL PERDOMO VELASCO 7697592-5
INGENIEROS CONTRATISTAS INGECONSAS. | 8130065427
DPC INGENIEROS SAS 830101071-8

T —— i —
e EGEPROYEC SAS h 900599732-9

MARIA FERNANDA DIAZ CORTES 521474881

5|  CONSORCIO DIAZ CASTRILLON

CONSULTEC SAS 816001576-5
INGENIERIA D gﬁm\ Y gigcu\oos SAS 000412927-5

6 CONSORCIO CHIGORODO CARLOS JULIO RODRIGUEZ PADILLA 87466999
GUSTAVO ADOLFO ACOSTA ORTEGA 76328037-8
JCB INGENIERIA SAS 900920349-7
7 CONSORCIO JCB - 22- 013 CIELOS RASOS Y DIVISIONES SAS 860067526-0
LUIS ALBERTO DE LOS RIOS PINEDA 10245637-1

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia 28 de febrero de 2022, se presenté en Comité de Contratacion No. 43, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO

1 CONSORCIO VELNEC-BRAIN NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
INGECO INGENIERIA DE
2 CONSTRUCCIONES S.A.S CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA
3 CONSORCI&;{;I:E?RODO ILA NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA
4 | CONSORCIO CHIGORODO 13 NO CUMPLE RECHAZADA NO CUMPLE RECHAZADA
5 [CONSORCIO DIAZ CASTRILLON CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA
6 CONSORCIO CHIGORODO NO CUMPLE RECHAZADA NO CUMPLE RECHAZADA
7 CONSORCIO JCB - 22 - 013 NO CUMPLE RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA
3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido entre el 01 de marzo de 2022 hasta las 5:00 pm del 02 de marzo de 2022, los proponentes presentaron
documentos de subsanacion y observaciones al correo electrdnico convocatorias_at@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion
para la consolidacién del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de la evaluacion, el dia tres (03) de marzo de dos mil veintidos (2022) se present6 ante el Comité de Contratacion No. 47,
el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado ese mismo dia, con los siguientes

resultados:
No. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 CONSORCIO VELNEC-BRAIN CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
INGECO INGENIERIA DE
2 CONSTRUCCIONES S.AS CUMPLE RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA
3 | CONSORCIO CHIGORODO ILA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
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4 CONSORCIO CHIGORODO 13 RECHAZADA RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA

5 |CONSORCIO DIAZ CASTRILLON CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA

6 CONSORCIO CHIGORODO RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA

RECHAZADA
7 CONSORCIO JCB - 22 - 013 RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA
4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
No PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia

1 CONSORCIO VELNEC-BRAIN NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 INGECO INGENIERIQ aESCONSTRUCCIONES NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSORCIO CHIGORODO ILA 013-2022 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 CONSORCIO CHIGORODO 13 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 CONSORCIO DIAZ CASTRILLON NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 CONSORCIO CHIGORODO NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 CONSORCIO JCB-22- 013 *INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

*El proponente No. 7 CONSORCIO JCB - 22 - 013 conforme con las certificaciones de concentracion de contratos emitidas por la Fiduciaria
BBVA, Fiduciaria Bogota S.A. y Fiduprevisora S.A., se obtiene el siguiente reporte de contratos:

Fiduciaria BBVA 25 de febrero de 2022:
1. PAF-DNP-1-052-2021
2. PAF-ICBFGS-I-049-2021

Fidubogota 1 de marzo de 2022:
3. PAF-ATF-1-086-2021.

Fiduprevisora 25 de febrero de 2022:
4. PAF-ICBFGS-I-069-2021.

Por lo anterior, el proponente incurre en la concentracion de contratos establecida en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo llI, del Capitulo Il de
los Términos de Referencia y en consecuencia, en la causal de rechazo “Cuando el proponente incurra en la concentracién de
contratos’, dispuesta en el subnumeral 1.37.29 del numeral 1.37. “CAUSALES DE RECHAZO" del Subcapitulo I, del Capitulo Il de los
Términos de Referencia.

5. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION

NOMBRE DEL . CONCENTRACION
No.|  poans DL JURIDICA | FINANCIERA |  TECNICA | SONCENTRACON | RESULTADO
NO INCURRE EN
1 CONSOE‘Q’?‘”‘Q’ ELNEC- | oumpLE | CUMPLE | CUMPLE | CONCENTRACION | HABILITADA
DE CONTRATOS
INGECO INGENIERIA DE NO INCURRE EN
2 | CONSTRUCCIONES | CUMPLE |RECHAZADA| CUMPLE | CONCENTRACION | RECHAZADA
SAS DE CONTRATOS
3 CONSORCIO CUMPLE | CUMPLE |RECHAZADA| NOINCURRE EN | RECHAZADA
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CHIGORODO ILA 013- CONCENTRACION
2022 DE CONTRATOS
NO INCURRE EN
4] O, | RECHAZADA| RECHAZADA | CUMPLE | CONCENTRACION | RECHAZADA
DE CONTRATOS
NO INCURRE EN
5 Cochfsﬂiﬁ'f&u CUMPLE | CUMPLE |RECHAZADA | CONCENTRACION | RECHAZADA
DE CONTRATOS
CONSORCIO NO INCURRE EN
6 boRonS  |RECHAZADA | RECHAZADA |RECHAZADA | CONCENTRACION | RECHAZADA
DE CONTRATOS
INCURRE EN
7 CONSOR%%JCB'ZZ' RECHAZADA | RECHAZADA | CUMPLE | CONCENTRACION | RECHAZADA
DE CONTRATOS

Como resultado de la habilitacion de un (01) proponente, se realiz6 la audiencia para la apertura de propuesta econémica Sobre No. 2, el
dia siete (07) de marzo de dos mil veintidés (2022), cuya acta se publicd en esta misma fecha.

No. NOMBRE DEL PROPONENTE
1 CONSORCIO VELNEC-BRAIN

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

El dia 7 de marzo de 2022, se presentd en el comité de contratacién No. 49, el informe de evaluacion econémica con las siguientes
consideraciones:

Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES’, SUBCAPITULO Ill, EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la
evaluacion econémica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera realizada
por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para
la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera
de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”

6.1 De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Ill CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES
de los Términos de Referencia, para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa
del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —-Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas,
de conformidad con la fecha prevista en el cronograma, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

6.2 El citado subnumeral 8 sefiala en la Nota 2: “En caso que tnicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion
total de este factor, previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar”; en consecuencia, de acuerdo con los establecido en
los Términos de Referencia, se asigna la puntuacion total al Ginico proponente habilitado.
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De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por el proponente habilitado, es el siguiente:

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Pi Parcial Obtenid
untaje Pai nido . TOTAL
Orden segdn e Evaluaclén E Puntaje Obtenido
Puntaje Proponente Valor Propuesta
1 CONSORCIO VELNEC-BRAIN $474.570,653,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000

Observacién:

No se aplican descuentos conforme &l numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resutado de la Evaluscén Econdmica, se tiene en primer orden de elegiblidad @ CONSORCIO VELNEC-BRAIN con un puntse de 1090000000 un valor oferlado def

If 474.570,653,00 y una dferencia con el Presupussto Esimado de § 18.613.387,00.

7. ALCANCE AL INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

El dia 8 de marzo de 2022, se present6 en el comité de contratacion No. 50, el alcance al informe de evaluacién economica con las
siguientes consideraciones:

De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.1 “Informe de Evaluacién Econdmica y Asignacion de Puntaje (Orden de elegibilidad)”,
del Subcapitulo Ill “Evaluacién y Calificacién de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia,
asi como en el numeral 10 ibidem, que prevé la elaboracion de un Informe de Evaluacion Econémica y Asignacion de Puntaje, (...) en el
que consten los resultados de las ofertas econdmicas de todas las propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones aritméticas de
acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificacion de las correcciones efectuadas (...)"; y atendiendo el plazo establecido
en el cronograma de la convocatoria, el dia siete (07) de marzo de 2022, se publicd el Informe de Evaluaciéon Econémica del proponente
que resultd habilitado como consecuencia de la verificacidn de requisitos habilitantes.

Posteriormente, verificado el Certificado de Registro Unico de Proponentes y la informacion reportada en el RUES, se encontré que el
integrante VELNEC S A con Nit. 800028455-1, el cual hace parte del Gnico proponente habilitado (CONSORCIO VELNEC-BRAIN), tiene
inscrita una multa impuesta por la UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE AERONAUTICA CIVIL mediante Acto Administrativo No.
1420 de fecha 2020/07/24 y con fecha de ejecutoria 2021/07/21, debiéndose dar aplicacion a lo sefialado en el subnumeral 11, del numeral
3.1.1. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), el cual establece:

“11. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Una vez realizada la ponderacion econdmica de las propuestas habilitadas con el método que correspondié asignandoles puntajes, se
procedera a realizar la evaluacion de este criterio, asi: La entidad tendra en cuenta las clausulas penales de apremio, multas, sanciones,
declaratorias de incumplimiento, terminacion unilateral impuestas o declaradas en los contratos en los cuales el proponente haya ostentado
la calidad de contratista.

La entidad descontara DIEZ (10) puntos al proponente por la aplicacion de CADA clausula penal de apremio, multa, o sancién, impuesta
dentro de los TRES (3) afios anteriores al cierre del presente proceso de contratacion, en contratos en los cuales éste haya ostentado la
calidad de contratista”.

Por lo anterior y atendiendo la disposicién contenida en el Capitulo Il del Subcapitulo I, en el numeral 1.32. “AJUSTE OFICIOSO DE
INFORMES”, que sefiala “En el evento en que la entidad advierta la necesidad de ajustar los informes de verificacion, evaluacion y/o
calificacién que se generan en las distintas etapas del proceso, podra efectuarlo en cualquier momento de la convocatoria, hasta antes
de la celebracion del contrato. Para lo anterior, se efectuara el respectivo alcance al informe segtn corresponda, en el cual se expondran
las razones que motivaron el ajuste (...)’, se procede a realizar el ALCANCE AL INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y
ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) quedando de la siguiente manera:

7.1 De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Ill CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES
de los Términos de Referencia, para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa
del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de las propuestas habilitadas,
de conformidad con la fecha prevista en el cronograma, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

Pégina 7 de 10




3-1102452 DE 2021
b PA MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER-
BBVA CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de
q Asset Management | 2021-MINDEPORTE - Comité Fiduciario Extraordinario
Sociedad Fiduciaria No. 04 Sesién Virtual del 9 de marzo de 2022

Findeter

Financiera del Desarrollo

7.2 El citado subnumeral 9 sefiala en la Nota 2: “En caso que tnicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total
de este factor, previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar”; en consecuencia, de acuerdo con los establecido en los Términos
de Referencia, se asigna la puntuacion total al Ginico proponente habilitado.

7.3 Se efectuaron los siguientes descuentos conforme a lo establecido en los términos de referencia, subnumeral 11. EVALUACION
FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES, del numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION
DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), en el que se establece “La entidad descontard DIEZ (10) puntos al proponente por la
aplicacion de CADA clausula penal de apremio, multa, o sancion, impuesta dentro de los TRES (3) afios anteriores al cierre del presente
proceso de contratacion, en contratos en los cuales éste haya ostentado la calidad de contratista’.

PROPONENTE No 1 - CONSORCIO VELNEC-BRAIN: De acuerdo con la informacion registrada en el Certificado de Registro Unico de
Proponentes y la informacién reportada en el RUES, se encontré que el integrante VELNEC S A con Nit. 800028455-1, tiene inscrita una
multa impuesta por la UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE AERONAUTICA CIVIL mediante Acto Administrativo No. 1420 de fecha
2020/07/24 y con fecha de ejecutoria 2021/07/21. Descuento de 10 puntos.

De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por el proponente habilitado, es el siguiente:

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido TOTAL

Puntaje Obtenido

Orden segdn

Puntaje Proponente Valor Prop
1 CONSORCIO VELNEC-BRAIN $ 474.570.653,00 100,0000000 10,0000000 90.0000000

Observacion:

Se aplica descuento de DIEZ (10) PUNTOS conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES por multa consultada en RUES, al CONSORCIO VELNEC-BRAIN,|
dado que el integrante VELNEC S.A presenta reporte de multa, impuesta por la UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE AERONAUTICA CIVIL, mediante acto administrativo No. 01420 del 2020/07/24 y)|
fecha de ejecutoria del 2021/07/21.

Esta multa se encuentra impuesta dentro de los 3 afios i al cierre de la

Como de la E ion  E i se tiene en primer orden de elegibilidad al CONSORCIO VELNEC-BRAIN con un puntaje de 90,0000000, un valor ofertado de
$ 474.570.653,00 y una diferencia con el Presupuesto Estimado de $ 18.613.387,00.

8. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacion Econémica hasta las 5.00 p.m. del dia ocho (08) de marzo de dos mil veintidos (2022), periodo durante el cual no se recibieron
observaciones.

9. El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

10. De igual manera, se realizo la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo I
“DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, no
incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente
convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fiduciaria Bogota, Fiduciaria La Previsora S.A. 'y
Findeter asi:
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BBVA ASSET ACTUA COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA DE LOS
PATRIMONIOS AUTONONOS ENDETER sEA (3-1-92575), FINDETER DE CERO A SIEMPRE (3-1-92756), FINDETER BANCO DE
(3-1-94829) FINDETER VENDE EN LINEA (3-1-94954), FINDETER TIENDAS
VIRWALE! (34 Wﬂ). FINDETER CORMAGDALENA 2021 (3-1-96164), FINDETER - NARINO (3-1-96177), FINDETER - SENA
REGIONAL SUCRE (5196122, FNDETER - AEROGVIL PROVDENGIA (51 96534, FNDETER - DEPORTE Sk ANDRES (3-1-
97094), FINDETER - MALECON RIO MOLINO (3-1-97276), FINDETER-DNP. 467780 FMDETER DE SUCRE (3-1-
97302}, FINDETER - CENTROS SACUDETE (3-1- 98118), FINDETER — ANI(3-1- 38431 ), FINDETER - O CECRETARA OE ANBIENTE (&
1-101844), FINDETER - DEFENSORIA (3-1- 101926), FINDETER - MATRIZ (3-1- 102452)

CERTIFICA:
1. Que en desarrollo de los contratos de fiducia mercantl suscritos entre la Financiera de Desarrollo Territorial S.A - Findeter y EB‘IA
Assat Management SA Seciedad yio juridicas a
‘encuentren vigentes.

PROPONENTE

(SeginOrdonActa |\ OWOUALE - NTEERSOMA - penericumios REALES CEDULAINIT
doCioms) . 1ERESADO PRURAL
consorcio | PRATLINGENERA 9007752021 | BRAIN INGENIERAVIAL SAS 900775202-1
VELNEC-BRAIN
VELNEC SA 8000284551 VELNEC SA 800028455-1
INGECO
INGECO INGENIERIA
INGENIERIA DE INGECO INGENIERIA DE
CONSTRUCCIONE DE CONSTRUCCIONES 8901151201 CONSTRUCCIONES SAS 890115120-1
SSAS SAS
LUIS MIGUEL LUIS MIGUEL PERDOMO
PERDOMO VELASCO Teansszs VELASCO To9TE2S
CHIGORODOILA | INGENIEROS
0132022 CONTRATISTAS stogsiz7 | INCENEROS CONTRATISTAS 8130065427
INGECON SAS.
DPCINGENEROS £30101071.8 DPC INGENIEROS SAS 801010718
LIDIA SHIRLEY PARRA LIDIA SHIRLEY PARRA
GARCIA 60377366-7 GARCIA 60377366-7
CHGORODO1S | EIECUCIONY EJECUCION Y GERENCIA DE
9005097329 PROYECTOS SAS - 9005997329
PROYECTOS SAS - o hs
EGEPROYEC SAS
consoRcioDiaz | M FERNANDA 521474881 VARIAFERNANDA DIAZ 521474881
Hlon DIAZ CORTES CORTES
CONSULTEC SAS H60015765 CONSULTEC SAS #160015765
|N>&N|ERU\ DE INGENIERIA DE NARINO Y
NARIRO Y ASOCIADOS | 9004129275 ASOCIADOS $AS - 9004129275
consoRio | SAS - INGENARAS SaS INGENARAS SAS
CARLOS JULIO ‘CARLOS JULIO RODRIGUEZ
CHIGORODO RODRIGUEZ PADILLA 87466999 PADILLA 8746699-9
‘GUSTAVO ADOLFO GUSTAVO ADOLFO AGOSTA
ACOSTA ORTEGA Tesz80sTE ORTEGA 73260578
2. JCB-22-013, e i las rias PAF-DNP-1-052-2021.
3. Que CIELOS RASOS Y DIVISIONES SAS, es integrante del JCB -22-013, L1 las No.

PAF-DNP-1-052-2021 y PAF-ICBF GS--049-2021.

FIDUAGRARIA $.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 396348 Y FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS COD. 396532.

INFORMA:

. Que en desarrollo de los Contratos de Fiducia Mercanfil No. 3-1-96348 de facha 31 de diciembre de 2020
y No. 3-1-96532 de fecha 18 de enero de 2021, suscritos entre LA FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL SA. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO SA. -
FIDUAGRARIA S.A., se informa que, las personas Naturales y Juridicas que se relacionan a confinuacién ol
09 de marzo de 2022, no fienen vinculo como beneficiarios de pago y/o alguna relacién contractual con
los PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES Y FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS,

en los cuales Fiduagraria S.A, funge como Vocera y Administradora.

N PPROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL | NIT PERSONA
. (SegGn Orden Acta de Clerre) INTERESADO PRURAL JURIDICA
| | BRAIN INGENIERIA VIALS.AS 900779202-1
1 CONSORCIO VELNEC-BRAIN VELNEC SA 800028455-1
2
CONSORCIO CHIGORODO LA | LUIS MIGUEL PERDOMO VELASCO 7697592-5
| 013-2022 | INGENIEROS CONTRATISTAS INGECON S.A.S. | 813006542-7
DPC INGENIEROS S.AS 830101071-8
LIDIA SHIRLEY PARRA GARCIA 60377366-7
4 CONSORCIO CHIGORODO 13 |
EJECUCION Y GERENCIA DE PROYECTOS SAS

900599732-9

GEPROYEC SAS

MARIA FERNANDA DIAZ CORTES 521474881
5| CONSORCIO DIAZ CASTRILLON CONSULTEC SAS 8160015765
INGENIERA DE NARO Y ASOCHOOS S5~ | 90041297.5

6| CONSORCIO CHIGORODO CARLOS JULIO RODRIGUEZ PADILLA 87466999
GUSTAVO ADOLFO ACOSTA ORTEGA 76328037-8
CONSORCIO JCB - 22-013 900920349-7
7| consorciosce-22-013 | CIELOS RASOS Y DIVISIONES SAS 860067526:0
LUIS ALBERTO DE LOS RIOS PINEDA 10245637-1

2. Que dentro de la relacién remitida denominada PAF-ATMINDEPORTE-I-013-2022 se relaciona a INGECO
INGENIERIA DE CONSTRUCCIONES S.A.S. con NIT: 890.115.120-1 y a la fecha si presenta un vinculo
contractual con el PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES, mediante el CONTRATO
DE INTERVENTORIA 002 y CONTRATO DE INTERVENTORIA 006.

Cualquier duda o inquietud adicional favor ala de Negocios y
Operaciones a Diana Mabel Lozada Virviescas - Jefe Adminisiracién de Negocios, Yaneth Santamaria
Delgado - Profesional Administracién de Negocios y Andrés Camilo Rubiano Torres - Analista Administracién

PRDPMENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE NIT PERSONA BENEFICIARIOS REALES CEDULA/
DEL INTERESADO PRURAL RIDICA T
CONSORCIO C8 -22- 013 900320349-7 | CONSORCIO JCB - 22- 013 | 3009203497
CONSORCIO JCB-22 | CIELOS RASOS Y DIVISIONES SAS 860067526-0 e aas | 8600675260
o IS ALBERTO DE LOS
[0
LUISALBERTODE LOS ROSPINEDA | 102456371 o PR 02456371 |
La presants Certiicacion de No para la No. PAF-ATMIND! 10132022, se expide por solichud s la
DE DESARROLLO SA-FINDETER, alos ocho (08) dias del mes de (2022).
Atentaments,
BBVAASSET SA QUE ACTUA COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA DE LOS

PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER

Elabord: Mayra Chacén  Reviss: Jury Castro

de Negocios ol nimero felefénico 5802080 extensién 9118, 9112 y 9105 respeciivamente, o via correo
electrénico o co, anef ia.gov.coy
arubiano@fiduagraria.gov.co.

Cordial Saludo,

el

Jefe Administracién de Negocios
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FIDUCIARIA BOGOTA SA
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y

TECNICA
NIT 830.055.897-7
INFORMA QUE:
En desarrollo de los contratos de Fiducia Mercantil de Administracion y Pagos, suscritos entre La Financiera de
Desarrolo Territorial S.A - FINDETER y Fiducaria Bogota S.A; las siguientes personas nalurales ylo juridicas tienen

los siguientes cmlm!ns adydncados vngenles y\b terminacion con pandientes para los programas de la Gerencia de
Urbanos, Jornada Unica- Infraestructura Escolar,

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A.

NIT 800.096.329-1
INFORMA QUE:

De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Direccién de
Cy i6n de los sigui personas / juridicas/o como integrantes
del proponente plural, dcmro dc la Convocatoria No. PAF-ATMINDEPORTE-1-013-2022
adelantada por La Financiera de Desarrollo Territorial S.A - FINDETER, la cual tiene como objeto:
Contratar “LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL

sy 2 CaF o en Entomos  Cullurales) y Programa de Agua para  (ApMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA)
PARA LA CONSTRUCCION DEL COLISEO DE COMBATE YUBERGEN MARTINEZ EN EL
e MUNICIPIO DE CHIGORODO - ANTIOQUI", al 24 de febrero de 2022 NINGUNO tena contratos
Asoclacién hoid Proyecto Convocatoria No. Contratista % Part. Estado adjudicados y/o en ejecucién suscritos con Findeter:
;ﬁ;?;g;ff; 860.067.528 AGUA PAF-ATF-1-086-2021 coﬂmcﬂt&m 07| a000% Vigeri o E T LTS
ﬂ (Segin Orden Acta de Clerre) INTERESADO PRURAL JURIDICA
De igual manera las siguientes personas naturales ylo juridicas no Sanen confratos vigentes para los programas de la BRAIN INGENIERIA VIAL SAS 900779202-1
Gerencia de de FINDETER Equipami Urbanos (Equi rbancs, Jomada Unica- | 1| CONSORCIO VELNEC-BRAIN VELNEC S.A. 800028455-1
b Escolar, bn bf ICeF o on Entomos y Cuburales)y INGECO INGENIERIA DE CONSTRUCCIONES S AS | 8901151201
rograma de Agua para a Prosperidad: CONSORCIO CHIGORODO ILA LUIS MIGUEL PERDOMO VELASCO 76975925
Proponents | NT 3 0132022 INGENIEROS CONTRATISTAS INGECON S.AS. 813006542-7
ST YT DPC INGENIEROS S.AS 8301010718
T X
INGECO INGENIERIA DE CONSTRUCCIONES SAS | £90.115.120 4 | CONSORCIO CHIGORODO 13 HECUC,;‘;,’L“@:,{E;Z:’,‘,’;“,’;?,C{‘E',QS SAS- | £03775667
LUIS MIGUEL PERDOMO VELASCO | 75697.502 CGEPROVEC S AS 900599732-9
INGENIEROS CONTRATISTAS INGECON SAS. 813.006.542 SAABIA FERRANDA SO CORTES T Sivasi
DPC NGENIEROS SAS | 830.101.071 5 | CONSORCIO DIAZ CASTRILLON CONSINTECSAS 816001576.5
LIDIA SHIRLEY PARRA GARCIA 60.377.366 A
EJECUCION Y GERENCIA DE PROYECTOS SAS - EGEPROYECSAS | 900.509.732 INGENIERIA DE NARINO ¥ ASOCIADOS SAS - 900412927-5
MARIA FERNANDA DIAZ CORTES 52.147.488 6| consorcio cHiGorRODO INGENARAS SAS
CONSULTEC SAS | 316.001.576 CARLOS JULIO RODRIGUEZ PADILLA | 87466999
INGENERIA DE NARINO ¥ ASOCIADOS SAS - INGENARAS SAS 900.412.921 GUSTAVO ADOLFO ACOSTA ORTEGA 76328037-8
CARLOS JULIO RODRIGUEZ PADLLA ] 8746609 CONSORCIO ICB - 22 - 013 900920349-7
GUSTAVO ADOLFO ACOSTA ORTEGA 76,326,037 7| CONSORCIOJCB-22-013 CIELOS RASOS Y DIVISIONES SAS 860067526-0
CONSORCIO JC8 - 22 - 013 900.920.349 LUIS ALBERTO DE LOS RIOS PINEDA | 10245637-1
LUIS ALBERTO DE LOS RIOS PINEDA | 10.245.637

El presents documento es informativo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL
S.A-FINDETER, a los siete (07) dias del mes de marzo de 2022; no corresponde a certificado de no concentracin para
efactos de validacion de requisitos habilitantes.

GUILLE UEZ JARAMILLO
Coordinador Unidad'de Gestion Findeter
FIDUCIARIA BOGOTA S.A., actuando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

FIDUPREVISORA SA.

EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS:

3-1-68573 PA FINDETER PAF

3-1-86706 PA FINDETER SAN ANDRES

3-1-86983 PA FINDETER CORMAGDALENA
NIT. 830.053.105-3

INFORMA QUE

Las sigulentes personas naturales y/o juridicas, no tienen algin contrato suscrito, en ejecucién,
relacionado con les Patrimonios Auténomes indicados en precedencia:

El presente documento es informativo y se expide a los veinticuatro (24) dias del mes de febrero
del afio 2022,

IS(I\BEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
Jefe de Contratacién.

CARLOS JULKO RODRIGUEZ PADILLA 8746699-9

GUSTAVO ADOLFO ACOSTA ORTEGA 76328037-8

N PPROPONENTE | INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE | NIT PERSONA
(Segan Orden Acta de Clerre) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
De otro lado, frente a los proponentes:
1 CONSORCIO VELNEC-BRAIN BRAIN INGENIERIA VIALS AS 900779202-1
N. PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE | NIT PERSONA
VELNECS A 800028455-1 (Segin Orden Acta de Cierre) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA:
2 INGECO INGENIERIA DE INGECO INGENIERIA DE 890115120-1 CONSORCIO JCB -22-013 900920349-7
CONSTRUCCIONES S.A.S CONSTRUCCIONES S.A.S
7 ‘ CONSORCIO JCB - 22 - 013 CIELOS RASOS Y DIVISIONES SAS 860067526-0
LUIS MIGUEL PERDOMO VELASCO 7697592-5

3 CONSORCIO CHIGORODO ILA INGENIEROS CONTRATISTAS INGECON 813006542-7
013-2022 SAS.

DPCINGENIEROS S.A.S 830101071-8

4 CONSORCIO CHIGORODO 13 LIDIA SHIRLEY PARRA GARCIA ©€0377366-7

EJECUCION Y GERENCIA DE PROYECTOS | 900599732-9
S.AS - EGEPROYECS.AS

’ LUIS ALBERTO DE LOS RIOS PINEDA 10245637-1

Se ha identificado lo sigulente:

CIELOS RASOS Y DIVISIONES SAS: Conforma el CONSORCIO JCB — 21 - 069, quien es adjudicatario del
contrato 99374-002-2021 (PAF-ICBFGS-1-069-2021).

5 | CONSORCIO DIAZ CASTRILLON MARIA FERNANDA DIAZ CORTES 521474881 €l presente documento es informativo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL SA FINDETER, a los veinticinco {25) dias del mes de febrero de 2022.
CONSULTECSAS 8160015765
HELBERT ALFONSO SUAREZ GOMEZ
6 CONSORCIO CHIGORODO INGENIERIA DE NARIFIO Y ASOCIADOS | 900412927-5 CCOORDINADOR JURIDICO-FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A.
SAS - INGENARAS SAS En su calidad de vocera y PA
Este documento compete a la CONVOCATORIA No. 2022-1-002-CHIA|
1. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de

conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER

JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

12. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS SETENTA MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y
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TRES PESOS ($474.570.653,00) M/CTE., incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar; asi
las cosas, el orden de elegibilidad es el siguiente:

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenid
untaje Parcial Obtenido . TOTAL
T Puntaje Obtenido
re se.gun Proponente Valor Prop Economi Evaluacion Econé -
Puntaje
1 CONSORCIO VELNEC-BRAIN $ 474.570.653,00 100,0000000 10,0000000 90,0000000

Observacion:

Se aplica descuento de DIEZ (10) PUNTOS conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES por multa consultada en RUES, al CONSORCIO VELNEC-BRAIN,
dado que el integrante VELNEC S.A presenta reporte de multa, impuesta por la UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE AERONAUTICA CIVIL, mediante acto administrativo No. 01420 del 2020/07/24 y|
fecha de ejecutoria del 2021/07/21.

Esta multa se encuentra impuesta dentro de los 3 afios iores al cierre de la

Como resultado de la Evaluacion Econémica, se tiene en primer orden de elegbiidad al CONSORCIO VELNEC-BRAIN con un puntaje de 90,0000000, un valor ofertado de|
$ 474.570.653,00 y una diferencia con el Presupuesto Estimado de $ 18.613.387,00.

VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
CONSORCIO VELNEC-BRAIN $493.184.040,00 $474.570.653,00 $474.570.653,00

13. En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO VELNEC-BRAIN, es por el valor total d¢ CUATROCIENTOS
SETENTAY CUATRO MILLONES QUINIENTOS SETENTA MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS ($474.570.653,00) M/CTE.,
incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

14. COMITE TECNICO.

El dia 9 de marzo de 2022, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 24, érgano que revisé y aprobd el informe definitivo de evaluacion
economica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y recomendo
la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electronicos de las mencionadas fechas, de
lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico No. 24 del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA
FINDETER - COI-1364 DE 2021 SUBCUENTA MINDEPORTE 2022.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de Contratacion remite
para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesion adelantada el dia 9 de
marzo de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-013-2022 cuyo objeto
es CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA CONSTRUCCION DEL COLISEO DE COMBATE YUBERGEN
MARTINEZ, EN EL MUNICIPIO DE CHIGORODO - ANTIOQUIA”, al proponente CONSORCIO VELNEC-BRAIN, representado por
SANDRA VALENCIA ACHURY, identificada con cédula de ciudadania 51.879.171, conformado por VELNEC S.A. con NIT. 800.028.455-
1 representado legalmente por SANDRA VALENCIA ACHURY, identificada con cédula de ciudadania 51.879.171 con porcentaje de
participacion del 70% y por BRAIN INGENIERIA VIAL S.A.S. con NIT. 900.779.202-1 representado legalmente por MAURICIO FERNANDO
PRIETO SANCHEZ, identificado con cédula de ciudadania 1.049.625.075, con porcentaje de participacion del 30%; por el valor de su oferta
economica, la cual asciende a la suma de CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS SETENTA MIL
SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS ($474.570.653,00) M/CTE., incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas
contribuciones a que hubiere lugar.

Resultado de la votacion:
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Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Positivo
Juan José Oyuela Soler Positivo

Nota: Segin numeral 2.2. ORGANOS DE CONTRACTUALES DEL PATRIMONIO AUTONOMO - 2.2.5.1. COMITE FIDUCIARIO-
FUNCIONES DEL COMITE FIDUCIARIO, numeral a) Con base en la recomendacién del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad
para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del Patrimonio Autdnomo. Sobre este punto el
MINISTERIO tendra voz pero no voto.

B2. Solicitud: Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022, que tiene por
objeto CONTRATAR “LA REVISION A ESTUDIOS Y DISENOS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION DE PISTA DE CICLOMONTANISMO Y
SENDERISMO DE MIRAMAR BARRANQUILLA”.

PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE
CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022
OBJETO: CONTRATAR “LA REVISION A ESTUDIOS Y pISENOS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION DE PISTA DE
CICLOMONTANISMO Y SENDERISMO DE MIRAMAR BARRANQUILLA”.
PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: QUINCE (15) MESES

PRESUPUESTO ESTIMADO: MIL QUINIENTOS NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL NOVENTA PESOS
($1.509.442.090,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER DEFENSORIA, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 de 2021- CONTRATO
INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de 2021, se tiene que:

“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera de las propuestas. La evaluacion de las propuestas se
haré por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccién de Contratacion de
FINDETER presentaré al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER administrado
por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacién efectuada.”

()

EI Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER seleccionara al contratista y/o
adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento
en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacién de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado
por la Direccién de Contratacién de FINDETER.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “d) Recomendar al Comité Fiduciario el
orden de elegibilidad de las propuestas presentadas en el marco de los procesos de seleccion, y la adjudicacion de la contratacion derivada,
con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas que elabore FINDETER. En relacién con estos
aspectos, el MINISTERIO tendra voz, pero no voto.”

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion del comité técnico,
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aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del Patrimonio
Auténomo. Sobre este punto el MINISTERIO tendra voz, pero no voto.

Recomendacion que presenta la Jefatura de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:
1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 16 de febrero de 2022, en el marco de la presente convocatoria se
recibieron quince (15) propuestas para verificar y evaluar; asi:

\e PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL ﬁLTRTSIEi%‘é
(Segtin Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL PERSONA NATURAL

INGENOBRAS CONSTRUCCION Y
CONSULTORIA S.A.S. - INGEOBRAS S.A.S.

CONSTRUCTORA A&C SOCIEDAD ANONIMA
2 GUTIERREZ DIAZ Y CIA S.ANIT. 860.505.064-1

CONSORCIO INTER- GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S.A.S
DEPORTES KRYSTAL INGENIEROS S.A.S.
GNG INGENIERIA S.A.S.

H.M. INGENIERIA S.A.S.
COMPANIA DE INTERVENTORIAS Y
CONSULTORIAS DE LA COSTA S.A.S - CINCO
S.A.S INGENIEROS CONSULTORES

NIT. 824.004.441-2
NIT. 860.031.335-5

CONSORCIO
INTERDEPORTIVO MIRAMAR

NIT. 900.916.608-4
NIT. 901.031.725-2
NIT. 830.515.117-5
NIT. 800.187.291-1

4 | CONSORCIO INTER PISTA 010

UNION TEMPORAL INTER NIT. 900.845.211-9

DEPORTES CC 2022 CONSTRUCCIONES, MOVIMIENTOS, ASESORIAS NIT. 900.224.274-8
Y ALQUILERES S.A..S -CMAA S.A.S. I EET
6 PAYC S.A.S.
NIT. 860.077.099-1
CONSORCIO
7 | INTERVENTORIA MIRAMAR NO REPORTA
2022
COINCO DE COLOMBIA S.A.S. NIT. 900.736.214-3
SERVICIOS Y CONSULTORIAS EN INGENIERIA
8 | CONSORCIO INTERMAR 2022 SAS NIT. 830.509.427-9
M&E SOLUCIONES TISE%r.\ISIFO PROFESIONALES | - 900 546.073:6
INGECO INGENIERIA DE CONSTRUCCIONES NIT. 890.115.120-1
9 RAMAR BQ SAS
INGENIEROS CONSTRUCTORES Y ASESORES NIT. 900.104.908-4
S.A.S -INGCONSA S.A.S I
10 CENARIOS NSULTORES S.A.S BIC NIT. 800.181.867-6
S 2022 \ INGENIEROS S.A.S NIT. 891.501.783-1

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia veintiocho (28) de febrero de dos mil veintidos (2022), se present6 en Comité de Contratacion No.43, el INFORME PRELIMINAR
DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente contenido y resultado:

RECHAZO OFERTA PROPONENTE 7 CONSORCIO INTERVENTORIA MIRAMAR 2022

En el acta de cierre y recibo de ofertas elaborada por FIDUCIARIA BBVA ASSET MANAGEMENT., vocera y administradora del Patrimonio
Autonomo Matriz de Asistencia Técnica Findeter y responsable de la diligencia de cierre, publicada el 22 de febrero de 2022, se establecio,
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a titulo de observacion, frente a este proponente que “No se evidencia documento de conformacién consorcial’, En consecuencia, al no
encontrase en la propuesta presentada el documento de conformacion proponente plural, no es posible determinar el porcentaje de
participacion de sus integrantes y por consiguiente las condiciones requeridas a través del Sub- numeral 7 y 8 del numeral 2.1.1.3
“CONSTITUCION DEL PROPONENTE PLURAL’, esto es:

“7. Para la presente convocatoria al menos uno (1) de los integrantes que acredite la experiencia especifica sefialada en los presentes
Términos de Referencia debera tener una participacion igual o superior al treinta por ciento (30%) y presentar los documentos que
correspondan a su naturaleza, sea persona natural o juridica. Si s6lo uno (1) de los integrantes del proponente plural es quien acredita la
experiencia especifica, su participacion en la figura asociativa no podra ser menor al cincuenta por ciento (50%).

8. Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el consorcio o union
temporal menor al treinta por ciento (30%)”.

Impidiendo realizar la verificacion de la experiencia especifica del proponente y la carta cupo de crédito, incurriendo asi en las causales de
rechazo contempladas en los Sub-numerales “1.37.14 Cuando no se presente el documento de constitucion del proponente plural con la
oferta”y “1.37.16 Cuando no se cumplan las condiciones establecidas en los numerales 7'y 8 del requisito habilitante del numeral 2.1.1.3
CONSTITUCION DEL PROPONENTE PLURAL”, del numeral 1.37 “CAUSALES DE RECHAZO”, de los Términos de Referencia.

Conforme con lo anterior, la Entidad procede a informar el consolidado de la verificacion preliminar de los Requisitos Habilitantes de la
siguiente manera:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO
1 | CONSORCIO INTERDEPORTIVO MIRAMAR | NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADA
2 EZDIAZYCIASAS CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | NO HABILITADA
3 CONSORCIO INTER-DEPORTES NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOHABILITADA
4 CONSORCIO INTER PISTA 010 CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
5 | UNION TEMPORAL WERDEPORTESCC | cumpLe CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
6 PAYC SAS. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
7 | CONSORCIO 'NTEZR(‘)'ZEZNTORM MIRAMAR " | RECHAZADA | RECHAZADA | RECHAZADA | RECHAZADA
8 CONSORCIO INTERMAR 2022 CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | NO HABILITADA
9 CONSORCIO MIRAMAR BQ CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | NO HABILITADA
10 %%Egglszrgglos NOCUMPLE | RECHAZADA | CUMPLE | RECHAZADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el uno (01) hasta el dos (02) de marzo de dos mil veintidds (2022), a las 5:00 pm, los proponentes
contaban con la oportunidad de presentar documentos de subsanacion u observaciones al correo electronico
convocatorias at@findeter.gov.co. Durante el término de traslado se recibié documentacién de orden subsanable y observaciones, las
cuales fueron objeto de validacién para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Los proponentes GUTIERREZ DIAZ Y CIA S.A.S. y CONSORCIO ESCENARIOS DEPORTIVOS 2022, no aportaron observaciones 0
documentos de subsanacion incurriendo en causal de rechazo contemplada en el Sub-numeral 1.37.26 “Cuando el proponente no subsane
0 subsane en forma extemporanea”, del numeral 1.37 “CAUSALES DE RECHAZQ", de los Términos de Referencia.

Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia tres (03) de marzo de dos mil veintidos (2022) se presentd ante el Comité de
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Contratacion No. 47, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO
1 | CONSORCIO INTERDEPORTIVO MIRAMAR | CUMPLE* | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
2 GUTIERREZ DIAZ Y CIA S.AS CUMPLE CUMPLE | RECHAZADA | RECHAZADA
3 CONSORCIO INTER-DEPORTES CUMPLE* CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
4 CONSORCIO INTER PISTA 010 CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
5 | UNION TEMPORAL WERDEPORTESCC | cumpLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
6 PAYC S.AS. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
7 | CONSORCIO 'NTEZR;’ZEZNTORM MIRAMAR | RECHAZADA | RECHAZADA | RECHAZADA | RECHAZADA
8 CONSORCIO INTERMAR 2022 CUMPLE CUMPLE | RECHAZADA | RECHAZADA
9 CONSORCIO MIRAMAR BQ CUMPLE CUMPLE | CUMPLE* | HABILITADA
10 O st O RECHAZADA | RECHAZADA | CUMPLE | RECHAZADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 CONSORCIO INTERDEPORTIVO MIRAMAR NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 GUTIERREZ DIAZ Y CIA S.AS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSORCIO INTER-DEPORTES NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 CONSORCIO INTER PISTA 010 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 UNION TEMPORAL INTERDEPORTES CC 2022 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 PAYC S.AS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 CONSORCIO INTERVENTORIA MIRAMAR 2022 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
8 CONSORCIO INTERMAR 2022 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
9 CONSORCIO MIRAMAR BQ NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
10 B i NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
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Como consecuencia de la habilitacion definitiva de seis (06) proponentes, se realizé audiencia de apertura del Sobre No. 2, Propuesta Economica,
el cuatro (04) de marzo de dos mil veintidés (2022) a las 01:30 p.m.

El dia siete (07) de marzo de dos mil veintidds (2022), se presentd en Comité de Contratacion No. 49 el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA
Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los proponentes que resultaron habilitados. EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE
ELEGIBILIDAD, el cual fue publicado el mismo dia, con el siguiente contenido y resultado

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas
favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo
de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econdémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores.”

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES de
los Términos de Referencia, “Para la determinacién del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa
del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 -Propuesta econémica de las propuestas
habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...”
en los mencionados Términos.

Para los efectos de la evaluacion econémica de los proponentes habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera de
Colombia que rige para el dia siete (07) de marzo 2022 es de TRES MIL OCHOCIENTOS SEIS PESOS CON ONCE CENTAVOS
(3.806,11), en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la
propuesta econémica fue el de MEDIA ARITMETICA.

Se realiza redondeo a los valores y las operaciones econémicas al peso de la oferta presentada por el proponente No. 6 PAYC S.A.S.,
detalle que podra consultarse en la evaluacion economica individual de este proponente, la cual hace parte integral del presente informe.

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022

CONTRATAR “LA REVISION A ESTUDIOS Y DISENOS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION DE PISTA DE CICLOMONTANISMO Y
SENDERISMO DE MIRAMAR BARRANQUILLA”.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido . TOTAL
Orc't:n “,gfm Proponente Valor Propuesta Economi R Gt
untaje

1 CONSORCIO INTERDEPORTIVO MIRAMAR $ 1.422.302.280.00 99.9103119 0.0000000 99.9103119

4 CONSORCIO INTER-DEPORTES $ 1.411.478.040,00 99,1499579 0,0000000 99,1499579

5 CONSORCIO INTER PISTA 010 $ 1.400.762.259,00 98,3972227 0,0000000 98,3972227

3 UNION TEMPORAL INTERDEPORTES CC 2022 $ 1.415.673.216,00 99,4446501 0,0000000 99,4446501

6 PAYCSAS. $ 1.466.995.173,00 93,9004285 0,0000000 93,9004285

2 CONSORCIO MIRAMAR BQ $ 1.424.263.400,00 99,9038566 0,0000000 99,9038566
[Observacion: Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad a CONSORCIO INTERDEPORTIVO MIRAMAR con un puntaje de 99,9103119 y un valor ofertadol
de $1.422.302.280,00
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Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacion Econdmica y Asignacion de Puntaje (Orden de elegibilidad) hasta las 5.00 p.m. del tres (03) de marzo de dos mil veintidés
(2022), periodo durante el cual se presentaron observaciones las cuales no afectan el orden de elegibilidad aqui obtenido.

El evaluador efecttio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la prevencion de

lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realizo la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo
[l “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO" Capitulo I
“DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de

elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a esta Regla como consta en los certificados emitidos por Findeter, Fiduciaria
BBVA, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduagraria y Fiduciaria La Previsora S.A.

Findeteré,
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9. Vistolo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad no se encuentra concentrado, de conformidad con
lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO,
TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de MIL CUATROCIENTOS VEINTIDOS MILLONES TRESCIENTOS DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS
($1.422.302.280,00), M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR VALORA
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO INTERDEPORTIVO MIRAMAR | $1.509.442.090,00. $1.422.302.280,00 | $1.422.302.280,00

11. En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO INTERDEPORTIVO MIRAMAR, es por valor total de
MIL CUATROCIENTOS VEINTIDOS MILLONES TRESCIENTOS DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS ($1.422.302.280,00),
MICTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO

El dia 09 de marzo de 2022, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 24 drgano que revisé y aprobé el informe definitivo de evaluacion
economica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y
recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos de las mencionadas
fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité No. 24 del Contrato Interadministrativo No. COI-1364 de 2021

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacién remite
para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacion emitida por el Comité Técnico No. 24 en sesion adelantada el dia
09 de marzo de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022 que
tiene por objeto CONTRATAR “LA REVISION A ESTUDIOS Y DISENOS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION DE PISTA DE
CICLOMONTANISMO Y SENDERISMO DE MIRAMAR BARRANQUILLA”, al proponente CONSORCIO INTERDEPORTIVO MIRAMAR,
representado por JOSE FRANCISCO MORON OROZCO, identificado con cédula de ciudadania No. 79.787.849, , conformado por; 1)
INGENOBRAS CONSTRUCCION Y CONSULTORIA S.A.S., con NIT. 824.004.441-2, Representada Legalmente por JOSE FRANCISCO
MORON OROZCO, identificado con cédula de ciudadania No. 79.787.849, con una participacion del 50% y, ) CONSTRUCTORA A&C
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SOCIEDAD ANONIMA., con NIT. 860.031.335-5, Representada Legalmente por ARMANDO DE JESUS ACOSTA SANCHEZ, identificado
con cédula de ciudadania No. 2.872.374, con una participacién del 50%; por valor total de MIL CUATROCIENTOS VEINTIDOS MILLONES
TRESCIENTOS DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS ($1.422.302.280,00), M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas
y demas contribuciones a que hubiere lugar.

Resultado de la votacion:

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Positivo
Juan José Oyuela Soler Positivo

Nota: Segin numeral 2.2. ORGANOS DE CONTRACTUALES DEL PATRIMONIO AUTONOMO - 2.2.5.1. COMITE FIDUCIARIO-
FUNCIONES DEL COMITE FIDUCIARIO, numeral a) Con base en la recomendacién del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad
para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del Patrimonio Autdnomo. Sobre este punto el
MINISTERIO tendra voz pero no voto.

B3. Solicitud: Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-011-2022 que tiene por
objeto: CONTRATAR LA “REVISION A ESTUDIOS Y DISENOS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION Y DOTACION DE PLACA DEPORTIVA CUBIERTA
EN EL CORREGIMIENTO EL GUADUAL DEL MUNICIPIO DE ARBOLETES, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”.

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE
CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTES-I-011-2022

OBJETO: CONTRATAR LA “REVISION AESTUDIOS Y DISENOS Y LA INTERVENTORiA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION Y DOTACION DE PLACA DEPORTIVA CUBIERTA
EN EL CORREGIMIENTO EL GUADUAL DEL MUNICIPIO DE ARBOLETES, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”.

PLAZO DEL CONTRATO: El plazo general del Contrato es de ocho (8) meses y quince (15) dias, contados a partir de la suscripcion del
acta de inicio o emision de orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO: CIENTO OCHENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA
PESOS M/CTE ($ 184.397.650,00) incluidos costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado ((PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER)
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 DE 2021, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de 2021, numeral 4.5.10
EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER
DEFENSORIA, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 de 2021- CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de
2021, se tiene que “FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera de las propuestas. La evaluacion de
las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de
Contratacion de FINDETER presentaré al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA
FINDETER administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la
evaluacion efectuada.”

()

EI Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER seleccionara al contratista y/o
adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento
en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado
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por la Direccién de Contratacién de FINDETER.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “d) Recomendar al Comité Fiduciario el
orden de elegibilidad de las propuestas presentadas en el marco de los procesos de seleccion, y la adjudicacion de la contratacion derivada,
con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas que elabore FINDETER. En relacién con estos
aspectos, el MINISTERIO tendra voz, pero no voto.”

A su vez el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion del comité

técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del
Patrimonio Auténomo. (...)

Recomendacion que presenta la Jefatura de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:
1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia veintidds (22) de febrero de 2022, en el marco de la presente convocatoria

se recibieron cuatro (4) propuestas, que seran objeto de verificacion y evaluacién de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme con lo
siguiente:

N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL NIT PERSONA

*| (Segun Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL JURIDICA

1 CONSORCIO INTERPARQUES LUCY ELIZABETH MENDEZ HILARION 51803384-5
011 HERNANDO LANCHEROS IBANEZ 19260302-3

2 | MARIA FCEggf‘ENSDA DiAZ MARIA FERNANDA DIAZ CORTES 52147488-1

3 CONSORCIO ARBOLETES ILA INGENIEROS CONTRATISTAS INGECON S.A.S. 813006542-7
011 2022 LUIS MIGUEL PERDOMO VELASCO 7697592-5

CONSORCIO INTER JULIAN LIZANDRO GONZALEZ CASAS 76319787-5

4 DEPORTIVAS 11-22 NOGAALL SAS 830090010-1

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia veintiocho (28) de febrero de dos mil veintidés (2022), se presentd en Comité de Contratacion No.43, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
e PROPONENTE JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS LD
1| CONSORCIO INTERPARQUES
o CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2
MARIA FERNANDA DIAZ CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE | NO HABILITADA
CORTES
3
CONSORC'OC: fg;gLETES ILAT  No cuMPLE CUMPLE NOCUMPLE | NO HABILITADA
* CONSORCIO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
INTERDEPORTIVAS 11 -22

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES -RESPUESTA A OBSERVACIONES
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Durante el término comprendido desde el 1ro de marzo de 2022, hasta las 05:00 pm del dia 2 de marzo de 2022, los proponentes presentaron
documentos de subsanacion y observaciones al correo electrénico convocatorias_at@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion

para la consolidacién del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, el dia tres (03) de marzo de dos mil veintidos (2022) se presento
ante el Comité de Contratacién No. 047, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES y las respuestas a

las observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes resultados:

No.

PROPONENTE

REQUISITOS
JURIDICOS

REQUISITOS
FINANCIEROS

REQUISITOS
TECNICOS

RESULTADO

1

CONSORCIO INTERPARQUES

011

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

HABILITADA

MARIA FERNANDA DIAZ

CORTES

CUMPLE

CUMPLE

RECHAZO

RECHAZADA

CONSORCIO ARBOLETES ILA

011 2022

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

HABILITADA

CONSORCIO

INTERDEPORTIVAS 11 -22

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

HABILITADA

CONCENTRACION DE CONTRATOS

No.

PROPONENTE

CONCENTRACION

CONSORCIO INTERPARQUES 011

BBVA: Sin reporte de contratos
PREVISORA: Sin reporte de contratos
BOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

MARIA FERNANDA DIAZ CORTES

BBVA: Sin reporte de contratos
PREVISORA: Sin reporte de contratos
BOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONSORCIO ARBOLETES ILA 011 2022

BBVA: Sin reporte de contratos
PREVISORA: Sin reporte de contratos
BOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONSORCIO INTERDEPORTIVAS 11 -22

BBVA: JULIAN LIZANDRA GONZALEZ CASAS 1. CONTRATO DE
CONSULTORIA No. 3-1-97760-07 (PAF-DNP-C-007-2021)
PREVISORA: NOGAALL SAS

2. CONTRATO INTERVENTORIA 003-2022 (FINDETER SAN ANDRES
AGUAS)

BOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA: en certificacion
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

Como resultado de la habilitacion de tres (03) proponentes, se realizo la audiencia para la apertura de propuesta econémica Sobre No. 2,

5.

ACTA DE APERTURA DE SOBRE No. 2 OFERTAS ECONOMICAS
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el dia cuatro (04) de marzo de dos mil veintidos (2022), cuya acta se publicd en esta misma fecha.

PROPONENTE
CONSORCIO INTERPARQUES 011
CONSORCIO ARBOLETES ILA 011 2022
CONSORCIO INTERDEPORTIVAS 11 -22

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

6.1 El SUBCAPiTULO IIl, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacién econdmica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente procedimiento.

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera realizada por
los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada

y que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta
que el puntaje maximo de la evaluacién sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo IIl CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES de los
Términos de Referencia, para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del
Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas,
de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados
Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomard del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacién total de este factor, previa aplicacién de los
descuentos a que haya lugar.

6.2 Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el siete (7) de marzo de dos mil veintidos (2022),
fue TRES MIL OCHOCIENTOS SEIS PESOS CON ONCE CENTAVOS (3.806,11); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos
en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econémica fue el de MEDIA ARIMETICA, asi como el ORDEN DE
ELEGIBILIDAD de los proponentes.

6.3 Se presenta ajuste por redondeo de $0,08 al proponente No 3 - CONSORCIO ARBOLERTES ILA 011 2022. La propuesta econdmica
corregida corresponde a $178.945.667,00.

6.4 Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y maximos establecidos en los términos de referencia.

6.5 De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados y cuya oferta
econdmica se evalud, es el siguiente:
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PAF-ATMINDEPORTE-I-011-2022

LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y
TECNICA) A LA CONSTRUCCION Y DOTACION DE PLACA DEPORTIVA CUBIERTA EN EL CORREGIMIENTO EL GUADUAL DEL MUNICIPIO DE ARBOLETES —
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos
ordensegin puni provone VrPopse | Pestmbecen | EVALMCONDACOR | tomm
CONTRATOS ANTERIORES)
1 CONSORCIO INTERPARQUES 011 $ 173.112.513,00 99,4897946 0,0000000 99,4897946
2 CONSORCIO ARBOLETES ILA 011 2022 $ 178.945.667,00 92,7334551 0,0000000 92,7334551
3 CONSORCIO INTERDEPORTIVAS 11 -22 $ 165.957.886,00 96,1116248 10,0000000 86,1116248

Observacién:

1. El proponente No. 4 CONSORCIO INTERDEPORTIVAS 11-22 reporta un apremio por incumplimiento parcial al contratista consorcio Morrosquillo del contrato de
consultoria No. 3-1-97760-07 (PAF-DNP-C-007-2021). En consecuencia, el descuento aplicado es de DIEZ (10) PUNTOS de conformidad con lo sefialado en el
numeral 11. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO EN CONTRATOS ANTERIORES de lo términos de referencia:

(...) La entidad descontara DIEZ (10) puntos al proponente por la aplicacion de CADA clausula penal de apremio, multa, o sancién, impuesta dentro de los TRES (3)
afios anteriores al cierre del presente proceso de contratacion, en contratos en los cuales éste haya ostentado la calidad de contratista. (...)"

2. Como resultado de la Evaluacién Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente N°1 CONSORCIO INTERPARQUES 011 con un puntaje de
99,4897946 y un valor ofertado de $173.112.513,00.

7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de Evaluacion
Econdmica hasta las 12:00 m. del dia ocho (08) de marzo de dos mil veintidds (2022), periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

8. El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la prevencion de
lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

9. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il
“VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES
GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de
rechazo en razon a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los
certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:

{fiduprevisora)

FADUPREVISORA SA.
Fiduciaria Bogotd ((
DE LOS PATRIMOMIOS AL/FONOMOS:
S3emsTs :l“- L FIDUCIARIA BOGOTA SA
Sa WIDETER A0S Abcies EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
‘3-1-s6988  FIMOETER COMMASOA EMA
~ FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER
R
NIT 830.055.897-7
NPOMMA CLE
- ribcas no b INFORMA QUE:
3 En desarrollo de los contratos de Fiducia Mercantil de Administracion y Pagos, suscritos entre La Financiera
de Desamollo Teritorial S.A - FINDETER y Fiduciaria Bogotd S.A; las siguientes personas naturales yio

juridicas no Senen contratos vigentes para los programas de la Gerencia de Infraestructura de FINDETER
Equipamientos Urbanos (Equipamientos Urbanos, Jomada Unica- Infraestructura Escolar, constucion
infraestructura ICBF e Iniraesiructura en Entormos Insttucionales y Culturales) y Programa de Agua para la
Prosperidad

T i
LUCY ELIZABETH MENEZ HIARION SThn e

L1 o [ =y [ [ NOGAALL SAS T B0
£l presente documento es informalivo y se expide a solictud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL S.A- FINDETER, ¢l primero (1) dia del mes de marzo de 2022; no corresponde & certiicado

e no conceniracion para efectos de validacion de requisios habiltantes.

MELBENT ALFONSO SUAREZ GOMEZ
L £ s ot act e voomra y ckmmiretr agts Patrieorss Autonomo PANNDERER
B
GUIL JARAMILLO
Coordinador Unidad/de Gestion Findster

FIDUCIARIA BOGOTA S.A., actuando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO
e e AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

Bein
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Fiduciaria Bogota ()
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LUCY ELIZABETH MENDEZ HIARION EERE]
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WRTIANLED 0-4.00650. FRSETER CORMAGRALENA 3621 (460188 FRIETER — SARIO (34.00177). FatETER - SeuA
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PROPONENTE STERESADO NDIVIDUAL O
Segin Ordes Ac WTEGRANTE DEL MTERESADO — CEDULA /N

2 Fiduagraria

FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO ONICA Y EXCLUSIAMENTE COMO
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i Mercansd 3-1-9
TERRITORIAL

301 da marse de 202
ol PA_ FINDETER SAN ANDRES

INTERESADO INDIVIDUAL © INTEGRANTE DEL  NIT PERSONA.
INTERESADO PRURAL MDICA.

DT LZABETH MERDEZ AR

22 se relocicna

2 Qe deirs de ko relocion remitida denomineda PAF-ATMNDEROK
SAS con NIT: 830090010 SOR
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PATRIMONIO AUTONO
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072 y @ ko fecha
UA SAN ANDRES,
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FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO YOCERA Y
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TERRITORAL S.A. FINDETER v LA SOCIEDAD FIDUCIARIA O
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DT ELZASETI MAERDEZ WLARON

ZIs SRS
TULIAN UZANDRO GONZALEZ CASAS
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Findeter4

INDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.

NIT 800.096.329-1
INFORMA QUE:

De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Direccién de
Contratacién de los siguientes proponentes, personas naturales/ juridicas/o como integrantes
del proponente plural, dentro de la Convocatoria No. PAF-ATMINDEPORTE-1-011-2022
adelantada por La Financiera de Desarrollo Territorial S A - FINDETER, la cual tiene como objeto:
Contratar la "REVISION A ESTUDIOS Y DISENOS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA. FINANCIERA. CONTABLE. AMBIENTAL. SOCIAL IIJRIDICA Y TEchcA) A
CONSTRUCCION Y DOTACION DE PLACA DEPORTIVA CUBIERT
GUADUAL DEL mlmclmo DE ARBOLETES DEPARTAMENTO DE ANTIOQIJIA' al 24 de Yehmru
02 /0 en ejecucién

°
5 " [
1| consorcio mrersanauEs 02 LUCY ELZABETH MENDEZ HILARION
[ 2| ARIA FERNANDA DIAZ CORTES
3| CONSORCIO ARBOLETES 1A 012

2022
o | CONSORCIO InNTER DEPORTIVAS 11-

22

El presents documento esinformativo y se explde s os velnts cuatro (24) dias del mes da febrero
del ano

,_/,;,4;/41. L&

ISABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
Jefe de Contratacién.

2

Elaboré: Anyi - Profesional Direccion de Contratacin
Revisé: Jose Eladio Leoa Menjura - Profesional Direccién de Contratacién

10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de conformidad
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con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO,
TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de CIENTO SETENTAY TRES MILLONES CIENTO DOCE MIL QUINIENTOS TRECE PESOS ($ 173.112.513,00) M/CTE,
incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
CONSORCIO INTERPARQUES 011 $ 184.397.650,00 $173.112.513,00 $173.112.513,00

12. En consecuencia, la adjudicacién al proponente CONSORCIO INTERPARQUES 011, es por valor total de CIENTO SETENTA Y TRES
MILLONES CIENTO DOCE MIL QUINIENTOS TRECE PESOS ($ 173.112.513,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas
y demas contribuciones a que hubiere lugar.

13. COMITE TECNICO

El dia 09 de marzo de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 24 érgano que revisé y aprobé el informe definitivo de evaluacion
economica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y
recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos de las mencionadas
fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité No. 24 del Contrato Interadministrativo No. COI-1364 de 2021

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacion remite
para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacion emitida por el Comité Técnico No. 24 en sesion adelantada el dia
09 de marzo de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-011-2022 cuyo
objeto es contratar la “ REVISION A ESTUDIOS Y DISENOS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION Y DOTACION DE PLACA DEPORTIVA CUBIERTA
EN EL CORREGIMIENTO EL GUADUAL DEL MUNICIPIO DE ARBOLETES, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA” al proponente
CONSORCIO INTERPARQUES 011 representado por LUCY ELIZABETH MENDEZ HILARION, identificada con cédula de ciudadania No.
51.803.384, conformado por i) HERNANDO LANCHEROS IBANEZ, identificado con cédula de ciudadania No. 19.260.302, con un
porcentaje de participacion del 50% y i) LUCY ELIZABETH MENDEZ HILARION, identificada con cédula de ciudadania No. 51.803.384,
con un porcentaje de participacion del 50%; por el valor de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de CIENTO SETENTA Y TRES
MILLONES CIENTO DOCE MIL QUINIENTOS TRECE PESOS ($173.112.513,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas
y demas contribuciones a que hubiere lugar.

Resultado de la votacion:

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Positivo
Juan José Oyuela Soler Positivo

Nota: Segin numeral 2.2. ORGANOS DE CONTRACTUALES DEL PATRIMONIO AUTONOMO - 2.2.5.1. COMITE FIDUCIARIO-
FUNCIONES DEL COMITE FIDUCIARIO, numeral a) Con base en la recomendacién del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad
para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del Patrimonio Autdnomo. Sobre este punto el
MINISTERIO tendra voz pero no voto.

B4. Solicitud: Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-012-2022 que tiene por
objeto: CONTRATAR LA REVISION A ESTUDIOS Y DISENOS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
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CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION COMPLEJO DEPORTIVO EN EL SECTOR LA
MESETA DEL MUNICIPIO DE GIRON SANTANDER.

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE
CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTES-I-012-2022

OBJETO: CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS 'Y DISENOS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION COMPLEJO DEPORTIVO EN EL
SECTOR LA MESETA DEL MUNICIPIO DE GIRON SANTANDER.

PLAZO DEL CONTRATO: El plazo general del Contrato es de dieciocho (18) meses, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio
0 emisién de orden de inicio del respectivo contrato

PRESUPUESTO: MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO MILLONES OCHO MIL PESOS M/CTE ($ 1.625.008.000,00,00) incluidos costos,
gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado ((PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER)
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 DE 2021, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de 2021, numeral
4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER
DEFENSORIA, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 de 2021- CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de
2021, se tiene que:

“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera de las propuestas. La evaluacion de las propuestas se
haré por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccién de Contratacion de
FINDETER presentaré al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion
efectuada.”

()

EI Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER seleccionara al contratista y/o
adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento
en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacién adelantado
por la Direccién de Contratacion de FINDETER. (..)

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “d) Recomendar al Comité Fiduciario el orden
de elegibilidad de las propuestas presentadas en el marco de los procesos de seleccion, y la adjudicacion de la contratacion derivada, con
fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas que elabore FINDETER. En relacién con estos
aspectos, el MINISTERIO tendra voz, pero no voto.”

Asu vez el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion del comité
técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del
Patrimonio Auténomo. (...)

Recomendacion que presenta la Jefatura de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia veintidds (22) de febrero de 2022, en el marco de la presente convocatoria
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se recibieron ocho (8) propuestas, que seran objeto de verificacion y evaluacion de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme con lo

siguiente:
N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL NIT PERSONA
’ (Segtin Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL JURIDICA
CONSTRUCTORA A&C SOCIEDAD ANONIMA 860031335-5

CONSORCIO INTERDEPORTIVO LA
MESETA

INGENOBRAS CONSTRUCCION Y CONSULTORIA
S.A.S. - INGENOBRAS S.A.S.

824004441-2

2 CONSORCIO INTER GIRON MCG 2022

CONSTRUCCIONES, MOVIMIENTOS, ASESORIAS Y
ALQUILERES S.A.S.

900224274-8

MC CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS S.A.S.

900598357-5

8 | CONSORCIO ESCENARIOS DEPORTIVO

3 GUTIERREZ DIAZ Y CIA S.A. GUTIERREZ DIAZ Y CIA S.A. 860505064-1
NG INGENIERIA S.A.S. 15117-
4 CONSORCIO INTER DEPORTIVO GNGING SAS 8305151175
H.M. INGENIERIA S.A.S. 8001872911
GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S.A.S. 900916608-4
5 CONSORCIO INTER-DEPORTES
KRYSTAL INGENIEROS S.A.S. 901031725-2
. LEONARDO RAFAEL COTES NAVARRO 85455878-1
6 UNION TEMPORAL INTER MESETA
SITELSA S.A.S. 804012755-0
ANDRES HUMBERTO MARTINEZ VESGA 79780393-2
MARTA EUGENIA GARCIA BETANCUR 43001767-1
7 | CONSORCIO INTERVENTORES SABANA -
JULIAN ANDRES COGOLLO BRICENO 80088071-2
CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARILLO 19483980-4
ITECO CONSULTORES S.A.S. BIC 800181867-6

GAMMA INGENIEROS S.A.S.

891501783-1

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia veintiocho (28) de febrero de dos mil veintidds (2022), se present6 en Comité de Contratacion No.43, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

e | e | s | oy | oo
1 | CONSORCIO MTERDEPORTNG | cUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
2 | CONSORCIOTER GIRONMCG CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 | GUTIERREZDIAZY CIAS.A CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA
4 | CONSORCIO INTER DEPORTIVO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 | CONSORCIO INTER-DEPORTES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 UNION TH P ORALINTER NO CUMPLE RECHAZO NO CUMPLE RECHAZADA
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CONSORCIO INTERVENTORES

7 SABANA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
CONSORCIO ESCENARIOS
8 DEPORTIVO NO CUMPLE RECHAZO CUMPLE RECHAZADA

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES -RESPUESTA A OBSERVACIONES

Durante el término comprendido desde el 1ro de marzo de 2022, hasta las 05:00 pm del dia 2 de marzo de 2022, los proponentes
presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electronico convocatorias_at@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto
de validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, el dia tres (03) de marzo de dos mil veintidos (2022) se
presentd ante el Comité de Contratacion No. 47, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES y las

respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes resultados:

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
No. HECRCTENIE JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS AL
CONSORCIO INTERDEPORTIVO
1 LA MESETA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
o | CONSORCIO IgloTzEzR GIRON MCG CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 GUTIERREZ DIAZY CIA S.A. CUMPLE CUMPLE RECHAZO RECHAZADA
4 CONSORCIO INTER DEPORTIVO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 CONSORCIO INTER-DEPORTES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 UNION TEMPORAL INTER RECHAZO RECHAZO RECHAZO RECHAZADA
MESETA
CONSORCIO INTERVENTORES
7 SABANA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO ESCENARIOS
8 DEPORTIVO RECHAZO RECHAZO CUMPLE RECHAZADA
4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
No. PROPONENTE CONCENTRACION
1 CONSORCIO INTERDEPORTIVO LA MESETA |BBVA: Sin reporte de contratos

PREVISORA: Sin reporte de contratos

BOGOTA: Sin reporte de contratos

FIDUAGRARIA: en certificacion .

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

2 CONSORCIO INTER GIRON MCG 2022 BBVA: Sin reporte de contratos

PREVISORA: Sin reporte de contratos
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BOGOTA: CONSTRUCCIONES MOVIMIENTOS, ASESORIAS Y
ALQUILERES S.A.S: 1.PAF-ATF-I-039-2019.

FIDUAGRARIA: en certificacion

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

3 GUTIERREZ DIAZ Y CIA S.A.

BBVA: Sin reporte de contratos

PREVISORA: Sin reporte de contratos

BOGOTA: Sin reporte de contratos

FIDUAGRARIA: en certificacion

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

4 CONSORCIO INTER DEPORTIVO

BBVA: Sin reporte de contratos

PREVISORA: Sin reporte de contratos

BOGOTA: Sin reporte de contratos

FIDUAGRARIA: en certificacion

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

5 CONSORCIO INTER-DEPORTES

BBVA: GAVINCO CONSULTORES SAS adjudicatario de las convocatorias:
1. PAF-SENA-I-043-2021 y 2. PAF-DNP-I-029-2021.

PREVISORA: GAVINCO CONSULTORES SAS adjudicatario 3. PAF-INVIAS-
1-088-2021

BOGOTA: Sin reporte de contratos

FIDUAGRARIA: en certificacion

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

6 UNION TEMPORAL INTER MESETA

BBVA: Sin reporte de contratos

PREVISORA: Sin reporte de contratos

BOGOTA: Sin reporte de contratos

FIDUAGRARIA: en certificacion

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

7 CONSORCIO INTERVENTORES SABANA

BBVA: Sin reporte de contratos

PREVISORA: Sin reporte de contratos

BOGOTA: Sin reporte de contratos

FIDUAGRARIA: en certificacion

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

8 CONSORCIO ESCENARIOS DEPORTIVO

BBVA: ITECO CONSULTORES: 1. PAF-MINTICTV-I-057-2020
PREVISORA: Sin reporte de contratos

BOGOTA: Sin reporte de contratos

FIDUAGRARIA: en certificacion

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

5. ACTA DE APERTURA DE SOBRE No. 2 OFERTAS ECONOMICAS

Como resultado de la habilitacion de cinco (05) proponentes, se realiz6 la audiencia para la apertura de propuesta econémica Sobre No. 2,
el dia cuatro (04) de marzo de dos mil veintidds (2022), cuya acta se publicé en esta misma fecha.

PROPONENTE

CONSORCIO INTERDEPORTIVO LA MESETA

CONSORCIO INTER GIRON MCG 2022

CONSORCIO INTERDEPORTIVO LA MESETA

CONSORCIO INTER-DEPORTES

CONSORCIO INTERVENTORES SABANA

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

6.1 El SUBCAPiTULO IIl, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacién econdmica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente procedimiento.

Pagina 30 de 10




3-1-102452 DE 2021

; ‘ PA MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER-

Findeter BBVA CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de

Elnancleraidel:Desarrollo q Asset Management 2021-MINDEPORTE - Comité Fiduciario Extraordinario
Sociedad Fiduciaria No. 04 Sesién Virtual del 9 de marzo de 2022

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera realizada
por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada

y que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en
cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES de
los Términos de Referencia, para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa
del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de las propuestas
habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos en los
mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomarda del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa aplicacion de los
descuentos a que haya lugar.

6.2 Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el siete (7) de marzo de dos mil veintidos
(2022), fue TRES MIL OCHOCIENTOS SEIS PESOS CON ONCE CENTAVOS (3.806,11); en consecuencia, de acuerdo con los rangos
establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econdmica fue el de MEDIA ARIMETICA, asi como
el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los proponentes.

6.3 Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y maximos establecidos en los términos de referencia.

6.4 De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados y cuya
oferta econdmica se evalud, es el siguiente:

CONVOCATORIA: PAF-ATMINDEPORTE-1-012-2022

REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y
TECNICA) A LA CONSTRUCCION COMPLEJO DEPORTIVO EN EL SECTOR LA MESETA DEL MUNICIPIO DE GIRON SANTANDER”.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido TOTAL
Py i
Orden segin Puntaje Proponents Valor Propuesta Econémica Evaluacién Econbmica ST
1 PROPONENTE 5-CONSORCIO INTER-DEPORTES $1.516.294.906.00 99,3251010 00000000 99,3251010
2 [PROPONENTE 2-CONSORCIO INTER GIRON MCG 2022 $1.521.009.860,00 98,7010978 00000000 98,7010978
3 PROPONENTE 1-CONSORCIO INTERDEPORTIVO LA MESETA $1.462.507.200,00 96,7781675 00000000 96,7781675
3 [PROPONENTE 4-CONSORCIO INTER DEPORTIVO $1.462.507.200,00 96,7781675 00000000 96,7781675
4 ) SABANA $1.503.657.758,00 89,0864710 200000000 69,0864710

JOBSERVACION 1 : Se le aplica descuento al proponente PROPONENTE 7-CONSORCIO INTERVENTORES SABANA toda vez que FINDETER formulé denuncia penal en contra del integrante ANDRES HUMBERTO MARTINEZ VESGA. EI
[descuento aplicado es de VEINTE (20) PUNTOS de conformidad con lo sefialado en el numeral 11. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO EN CONTRATOS ANTERIORES de lo términos de referencia, que establece:

() Se descontaran 20 PUNTOS, al proponents rente al cual Findeter o los Patrimonios Autonomos hayan formulado denuncia penal por presuntos hechos punibles que se hayan presentado en procesos de conratacion adelantados por la
[Entidad y en los cuales 6l haya participado como proponente plural o singular (...)"

JOBSERVACION 2 : Como resultado de Ia Evaluacién Econdmica, se iene en primer orden de elegibdidad al PROPONENTE 5-CONSORCIO INTER-DEPORTES con un puntaje de 99,3251010 y un valor ofertado de $ 1.516.294.906,00
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7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacion Econémica hasta las 12:00 m. del dia ocho (08) de marzo de dos mil veintidds (2022), periodo durante el cual no se recibieron
observaciones.

8. El evaluador efectlio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la prevencion de
lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

9. De igual manera, se realizo la verificacién de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo
Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo |l
“DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, no
incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente
convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduciaria BBVA, Fiduagraria
y Findeter asi:

{fiduprevisora) {fiduprevisora)

SAVENCO INGENIERCS CONSULTORES: £5 3djudicatario 0 13 comocatona PAFINVIAS +.08% 2021

HELBERT ALFONSO SUAREZ GOMEZ

s PA FIDETER
I 1as I
i i
L 5| consoroo inTen.oeroRTes | ssENIERDS CON: | soosissas.a | i
i 1 =TI KRYSTAL BNGENIERDS S AS [so1ca17252] i
[ Tr— @ scemeare e S, : (S L @ s oo
Fiduciaria Bogota (
FIDUCIARIA BOGOTASA
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TEGNICA FINDETER
NIT 830.055.897-7
INFORMA QUE:
En desarollo de los contratos de Fiducia Mercantil de 'y Pagos a Fir de Desarrolio Temtorial
SAFINDETER y Fidunana Bogo S A-las sqientes paaanas natrales o uridcas S o e bk afccon
vigentes yio ferminacidn con pendientes para los programas de la je FINDETER Urbanos.

(Equipamientos Urbanos, Jomada Urica- Infraestructura Escoler, consirucein eraceiase \CEF o biraesrcurs o Enenes
Institucionales y Cuturaies) y Programa de Agua para la o

Integrantes.
Racckaion NIT Proyecto | Convocatoria No. Contratista %Part. | Estado
CONSTRUCCION
ESMOVIMIENTOS
ASESORIASY [ 900224274 AGUA PAF ';I;;“B ‘NEED;‘SU“‘SF‘Z% o | 5000% | Vigent
ALQUILERES

De igual reres Iassiguientes prsonas naturales ylo ridicas o tenen contatos vigenies para os programas de a Gerencia de
e FIN

Jomada Unica- construccién
Cere o y Cutraon y Programa de Agua pera a Prosperidad
T

CONSTRUCTORA A&C SOCIEDAD ANONIMA| 860031335
INGENOBRAS CONSTRUCCION Y CONSULTORIASAS - INGENOBRASSAS. 824004441
MC CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS SAS. 900.538.357
GNG INGENIERIASAS. 830515.117

HM INGENIERIASAS. 800.187.291

GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS. 900.916.608
KRYSTAL INGENIEROS SAS 901031725

ANDRES HUMBERTO MARTINEZ VESGA 79780393
MARTA EUGENIA GARCIA BETANCUR 43.001.767

JULIAN ANDRES COGOLLO BRICENO 80.088.071
CLEMENTE ALFREDO BUTRAGO AMARILLO 19.483980

presente documento es informativo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A- FINDETER.
& los siete (07) dias del mes de marzo de 2022: no comesponds a cerdificado de o concentracin para efectos de validacion de
requisitos habilitanes.

GUILLE] EY RODAGUZ JARAMILLO
Coordinador Uri m, as\mﬂF ndeter
FIDUCIARIA BOGOTA S.A., actuando en AUTONOMO
TECmCA FINDETER
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sresarte Costeasse ds Mo Mo P 40122022 20 swpn por smctes oo
FNCIErA DE CESARRINLO TERRITORSA S A FINDETER 3 ko vt (23) Sham et ras 0o Wemears oot 24 s 78 vertata (2032
Pr——
sa NTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA ¥ ADMNSTRADORA DE LOS
PATRAMOMOS ALTONOMOS

DA Ancesas
Comx TORA SAS Ceun SAS -

= Fiduagraria

FIDUAGRARIA SA., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y relefSnico SB02080 exterzién 9118, 9133 y 9105, o via comes slecwénico a. Sickunge .
COD. 396348 Y FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS COD. 396532. P
INFORMA:

Que en dezarolic de los Controsos de Fiducio Mercansd No. 3-1-96348 de facha 31 de diciembes de 2020

¥ 3.1-96532 de focha 18 de enerc de 2021. suscrics ertre LA FINANCIERA DE DESARROLLO

TERRITORIAL S.A FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO SA

FIDUAGRARIA S.A., ze informa que, loz pe: oo sum za relocionn o conieuscise of L S —
marso de 2022, no senen vinculo coma benefic alguna relacion cuci con loz

PATRIMONIOS ALTOMOMOS FINDETER AGUA SAM ANDRES ¥ FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS, on

loz cuoles Fiduagrarie S.A.. funge come Vecera y Adminatradera

Nl (Segtn Orden Acka de Clerme)

TIVO LA

AESETA 8240084412

S 900224274-8

2
Sooseeas7 s
4 oRTIVO
T mGENIERA
CACO MGENIERDS €O
s KRYSTAL INGENIER:
ARORES HUMBERTO MARTINEZ
, TAARTA EUGENIA GARCIA

JULIAN ANDRES
CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARELO 19283980 <

icepresidencia Administracion de Negocios o
eth Santamara Delgede — Profescnal
Admirracion de Negocios al nomero

Cuolauier dude o inquistud adicdonal faver comunicaria o lo
Diana Mabel Lozoda Virviescas - Jefe Administracion de Negoci
Admirimracion de Negocioz y Andréz Camile Rubians Torres

o —  fusiro Py y B £ funuro Py
o s R e - ©3 e todos Mg

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.

NIT 800.096.329-1
INFORMA QUE:

De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Direccién de
Contratacién de los siguientes proponentes, personas naturales/ juridicas/o como integrantes
del proponente plural, deriro de la Convocatoria No. PAF-ATMINDEPORTE-1-012-2022
porLa - FINDETER, I
Contratar la “LA REVISION A ESTI.IBIOS Y DISENDS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) ALA
CONSTRUCCION COMPLEJO DEPORTIVO EN EL SECTOR LA MESETA DEL MUNICIPIO DE GIRON
SANTANDER", al 24 de febrero de 2022 NINGUNO tenfa contratos adjudicados y/o en ejecucién
suscritos con Findeter:

M| (segin Orden Acta de cierre) INTERESADO PRURAL i
CONSTRUCTORA ABC SOCIEDAD ANONIMA | 860031335
1| CONSORCIOWTEROERORTIVO LA INGENOBRAS CONSTRUCCION Y rtoomina
consuLToRA .
| consonaomencionmcs NsTRUCCO) soonares
MC CONSTRUCCIONES ¥ As | somsomssrs
3 GUTIERREZ DIAZY CIA SA- 860505064-1
P P ——— GNG INGENERASAS 830515117
0. INGENIERIA S A 001872911
GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS. | 9009166084
S| CONSORCIOINTER DEPORTES KRYSTAL INGENIEROS SAS. 01031725
< | oruom remonas nerem esera. | LEONARDO RAFAEL COTES NAVARRO) ssassaret
SITELSASAS
ANDRES HUMBERTO MARTINEZ VESGA
, | consorao reaventores MARTA EUGENIA GARCIA BETANCUR
SABANA JULIAN ANDRES COGOLLO BRICE
CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARILLO
| comsonco escenanio TTECD CONSULTORES SAS. BIC
DEPORTIVO GAMMA INGENIEROS SAS. So1s017831
Elp expidealos (24) dias del mes de febrero
del afo 2022

i /w
ISARRL CRISTINA MARTINKZMENDOZA
[ofede Contrataesdn

Elabor

10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de conformidad
con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO,

TECNICO Y FINANCIERO Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.
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11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de MIL QUINIENTOS DIECISEIS MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SEIS PESOS
($ 1.516.294.906,00) M/CTE, incluido costo, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
CONSORCIO INTER-DEPORTES $1.625.008.000, 00 $ 1.516.294.906,00 $ 1.516.294.906,00

12. En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO INTER-DEPORTES, es por valor total de MIL QUINIENTOS DIECISEIS
MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SEISPESOS ($ $ 1.516.294.906,00) M/CTE, incluido costos,
gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

13. COMITE TECNICO

El dia 09 de marzo de 2022, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 24 drgano que revisé y aprobo el informe definitivo de evaluacion
economica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y
recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos de las mencionadas
fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité No. 24 del Contrato Interadministrativo No. COI-1364 de 2021

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacién de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacién remite
para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacion emitida por el Comité Técnico No. 24 en sesion adelantada el dia
09 de marzo de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-1-012-2022 cuyo
objeto es “CONTRATAR LA REVISION A ESTUDIOS Y DISENOS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION COMPLEJO DEPORTIVO EN EL
SECTOR LA MESETA DEL MUNICIPIO DE GIRON SANTANDER.” al proponente CONSORCIO INTER-DEPORTES representado por LUZ
ANDREA FAJARDO CORREDOR identificada con cédula de ciudadania No 52.461.611, conformado por i) GAVINCO INGENIEROS
CONSULTORES S.A.S, con NIT. 900.916.608-4 representado por LUZ ANDREA FAJARDO CORREDOR identificada con cédula de
ciudadania No 52.461.611, con un porcentaje de participacion del 50% y i) KRYSTAL INGENIEROS S.A.S, con NIT. 901.031.725-2
representado por JHULIANA ANDREA SARMIENTO GARCIA identificada con cédula de ciudadania No 52.816.621, con un porcentaje de
participacion del 50%; por el valor de su oferta econémica la cual asciende a la suma de MIL QUINIENTOS DIECISEIS MILLONES
DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SEIS PESOS ($ 1.516.294.906,00) M/CTE, incluido costo, gastos, impuestos
(IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

Resultado de la votacion:

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Positivo
Juan Jose Oyuela Soler Positivo

Nota: Seglin numeral 2.2. ORGANOS DE CONTRACTUALES DEL PATRIMONIO AUTONOMO - 2.2.5.1. COMITE FIDUCIARIO-
FUNCIONES DEL COMITE FIDUCIARIO, numeral a) Con base en la recomendacién del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad
para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del Patrimonio Autdnomo. Sobre este punto el
MINISTERIO tendra voz pero no voto.

B5. Aprobar la recomendacién de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-021-2022 que tiene por objeto: “CONTRATAR
LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION DE CANCHA DE FUTBOL EN EL CASCO URBANO DEL
MUNICIPIO DE FRANCISCO PIZARRO, DEPARTAMENTO DE NARINO-ETAPA I"
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REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE
CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-021-2022

OBJETO: “CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DIS!ENOS Y LA “INTERVENTORiA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA'Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION DE CANCHA DE FUTBOL EN EL
CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE FRANCISCO PIZARRO, DEPARTAMENTO DE NARINO-ETAPA I"

PLAZO DEL CONTRATO: El plazo general del Contrato es de SEIS (06) meses y QUINCE (15) dias calendario, contados a partir de la
suscripcion del acta de inicio o emisién de orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO: CIENTO SETENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CINCUENTA PESOS M/CTE
($179.375.050,00), incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado ((PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER)
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 DE 2021, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de 2021, numeral
4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER ser4 la encargada de realizar la evaluacion técnica,
juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de
evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO
MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de
elegibilidad de conformidad con la evaluacién efectuada.

()

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER seleccionara al contratista y/o
adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento
en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado
por la Direccién de Contratacion de FINDETER. (...)

Asi mismo el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al Comité Fiduciario el orden
de elegibilidad de las propuestas presentadas en el marco de los procesos de seleccion, y la adjudicacién de la contratacion derivada, con
fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas que elabore FINDETER. En relacion con estos
aspectos, el MINISTERIO tendra voz, pero no voto.”.

A su vez, el numeral 2.2.5.1 literal b) ibidem, consagra como funcién del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacion del comité
técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccién del proponente y adjudicar los procesos de contratacién derivada por parte del
Patrimonio Auténomo. (...)".

Recomendacion que presenta la Jefatura de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES.

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 28 de febrero de 2022, en el marco de la presente convocatoria se recibid
una (1) propuesta, para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme con lo siguiente:

Ne PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL CEDULA DE
(Segtin Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL CIUDADANIA
1 REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES PERSONA NATURAL 87.069.865
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A

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia dos (02) de marzo de 2022, se presentd en Comité de Contratacion No 45, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

2.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 |REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

Nota. Al informe se anexo la verificacion de requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos, la cual forma parte integral
del mismo.

3. CONCENTRACION DE CONTRATOS

De conformidad con el numeral 2.1.4 CONCENTRACION DE CONTRATOS, NOTA 2:” Esta regla no aplica cuando se haya presentado un
Unico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el Unico proponente habilitado”

En consecuencia, por presentarse un solo proponente, la regla de concentracion no se aplica.

4. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el tres (03) de marzo de dos mil veintidos (2022), hasta las 05:00 pm del dia cuatro (04) de marzo
de dos mil veintidos (2022), plazo perentorio establecido en el Cronograma de la convocatoria, no se presentaron observaciones s al correo
electronico convocatorias_at@findeter.gov.co, manteniéndose, la evaluacion realizada en el informe preliminar de verificacion de requisitos
habilitantes.

4.1. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 |REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4.2. CONCENTRACION DE CONTRATOS

De conformidad con el numeral 2.1.4 CONCENTRACION DE CONTRATOS, NOTA 2:” Esta regla no aplica cuando se haya presentado un
Unico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el unico proponente habilitado”

En consecuencia, por presentarse un solo proponente, la regla de concentracion no se aplica.
Como resultado de la habilitacién del tnico proponente, se realizé la audiencia para la apertura de la propuesta econémica Sobre No. 2, el

dia ocho (08) de marzo de dos mil veintidos (2022), cuya acta se publicd en esta misma fecha con las ofertas econémicas de los proponentes
habilitados:

PROPONENTE
REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES

4. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES’, SUBCAPITULO IIl, EVALUACION Y

Pagina 36 de 10



3-1-102452 DE 2021
. PA MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER-
Findeter Aﬂ

Financiera del Desarrollo

BBVA CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de
Asset Management | 2021-MINDEPORTE - Comité Fiduciario Extraordinario
Sociedad Fiduciaria No. 04 Sesion Virtual del 9 de marzo de 2022

CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la
evaluacion econémica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera realizada
por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para
la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera
de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

4.1. De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Ill CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES
de los Términos de Referencia, “para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio
Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 -Propuesta econémica de las
propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos
establecidos en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomard del sito web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacién total de este factor, previa aplicacion
de los descuentos a que haya lugar.”

4.2. En consecuencia, por haber solo un proponente habilitado, se le asigné la puntuacion total del factor econémico.

El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, fue el siguiente:

PAF-ATMINDEPORTE-I-021-2022

LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y
TECNICA) A LA CONSTRUCCION DE CANCHA DE FUTBOL EN EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE FRANCISCO PIZARRO, DEPARTAMENTO DE
NARINO-ETAPA I"

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido TOTAL

Puntaje Obtenido

Orden segin
Puntaje
1 REINEL RONALDO ROMERO BENAVIDES $ 173.096.926.00 100.0000000 0.0000000 100.0000000

Proponente Valor

Observacién:
[No se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Se da aplicacién a la Nota 2 del numeral 9 establecida en el capitu lo 3.1.1. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los términos de|
referencia, la cual aduce:

"En caso que unicaments haya un proponente habilitado se la asignara la punfuacion fotal de este facfor. prewia aplicacion de los descuenfos a que haya lugar”.

Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibiidad al REINEL RONALDO ROMERO BENAVIDES con un puntaje de 100.0000000, un valor ofertado de|
$ 173.096.926.00 y una diferencia con el Presupuesto Estimado de $§ 6.278.124,00.

4.3 Alinforme se anexd la evaluacion de la propuesta econoémica, la que forma parte integral del mismo.

5. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacion Econdmica hasta las 12:00 m. del dia nueve (09) de marzo de dos mil veintidés (2022), periodo durante el cual no se recibieron
observaciones.
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6. El evaluador efectlio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la prevencion de
lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

7. Frente a la regla de Concentracion establecida en la nota 2, del numeral 2.14 CONCENTRACION DE CONTRATOS, que determina:
“NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el Unico
proponente habilitado.”, por tenerse un tnico proponente en la presente convocatoria, la regla de concentracion no es aplicable.

8. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de CIENTO SETENTA Y TRES MILLONES NOVENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTISEIS PESOS
($173.096.926,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES $179.375.050,00 $ 173.096.926,00 $ 173.096.926,00

9. En consecuencia, la adjudicacion al proponente REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES, es por valor total de su oferta econémica
la cual asciende a la suma de CIENTO SETENTA Y TRES MILLONES NOVENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTISEIS PESOS ($
173.096.926,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

10. COMITE TECNICO

El dia 09 de marzo de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 24 érgano que reviso y aprobé el informe definitivo de evaluacion
economica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y
recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correo electrénico de la mencionada
fecha, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité No. 24 del Contrato Interadministrativo No. COI-1364 de 2021

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacién remite
para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacion emitida por el Comité Técnico No. 24 en sesion adelantada el dia
09 de marzo de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-021-2022, cuyo
objeto es “CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION DE CANCHA DE FUTBOL EN EL
CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE FRANCISCO PIZARRO, DEPARTAMENTO DE NARINO-ETAPA I, al proponente REINEL
ROLANDO ROMERO BENAVIDES, identificado con cédula de ciudadania No. 87.069.865, por el valor de su oferta econdémica la cual
asciende a la suma de CIENTO SETENTA Y TRES MILLONES NOVENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTISEIS PESOS
($173.096.926,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

Resultado de la votacion:

Nombre Sentido del Voto

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Positivo
Juan Jose Oyuela Soler Positivo

Nota: Segiin numeral 2.2. ORGANOS DE CONTRACTUALES DEL PATRIMONIO AUTONOMO - 2.2.5.1. COMITE FIDUCIARIO-
FUNCIONES DEL COMITE FIDUCIARIO, numeral a) Con base en la recomendacién del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad
para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del Patrimonio Autdnomo. Sobre este punto el
MINISTERIO tendra voz pero no voto
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De conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, numeral 2.2.1 COMITE FIDUCIARIO, que consagra (...) El Comité sesionara
validamente con la asistencia y/o participacion de la mayoria de sus miembros y sus decisiones seran tomadas por unanimidad.”, una vez
finalizada la sesion del comité, la secretaria del comité fiduciario verificd que los miembros del comité emitieron su voto a través de correo
electrénico, por lo que se confirma que la decisién fue tomada por la totalidad de los miembros.

Se da por terminada la sesién a las 9:30 p.m. del dia nueve (9) de marzo de 2022.
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